



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero e/ Pbro. Molas Nº 491 Tel.: 0781 – 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

Santa María de Fe, 21 de Agosto de 2024

OBRA: "REPARACION DE AULA DE LA ESCUELA BASICA Nº7174 SAN JORGE"

UBICACIÓN: COMPAÑÍA SAN JORGE, DISTRITO DE LA CIUDAD DE SANTA MARIA DE FE.

DEPARTAMENTO: MISIONES

N°	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	Preparación de la obra:				
	a- Cartel de Obra	UN	1.00	1,500,000	1,500,000
	b- Vallado Perimetral	GI	1.00	5,940,000	5,940,000
	c- Apuntalamiento de Mampostería y Vigas de HºAº	GI	1.00	1,693,000	1,693,000
2	Trabajos Preliminares:				
	a- Desmonte de Instalación Eléctrica y artefactos eléctricos	GI	1.00	1,951,000	1,951,000
	b- Desmonte de techo con recuperación de tejas, tejuelones y estructura de madera	M2	90.00	28,000	2,520,000
	c- Desmonte de contrapiso	M2	40.00	8,000	320,000
	d- Desmonte de pisos y zócalos	M2	40.00	10,000	400,000
	e- Desmonte de mampostería con recuperación	M2	38.00	18,000	684,000
	f- Desmonte de cimiento PBC y excavación para zapatas	M3	4.60	85,000	391,000
	g- Desmonte de guarda obra perimetral	M2	31.50	6,000	189,000
3	Estructura de HºAº				
	a- Zapata de HºAº 120x120x30	M3	2.88	2,500,000	7,200,000
	b- Pilar de HºAº 25x25	M3	0.88	2,500,000	2,200,000
	c- Viga cadena superior 13x30	ML	24.82	175,000	4,343,500
4	Reconstrucción de mampostería	M2	38.00	110,000	4,180,000
5	Reconstrucción de techo de tejas	M2	90.00	180,000	16,200,000
6	Canaleta y caño de bajada Nº26 con pintura sintética	ML	32.50	60,000	1,950,000
7	Envarillado en zona de fisuras con varillas de 8mm en forma de Z	ML	31.00	32,000	992,000
8	Remoción y reparación de revoque de paredes con hifrófugo	M2	55.00	38,000	2,090,000
9	Contrapiso de Hº de cascotes 10cm	M2	40.00	42,500	1,700,000
10	Carpeta para piso cerámico	M2	40.00	27,500	1,100,000
11	Piso cerámico tipo baldosa	M2	40.00	85,000	3,400,000
12	Zócalo cerámico de 8cm de altura	ML	21.00	30,500	640,500
13	Reparación de puerta de madera	UN	1.00	110,000	110,000
14	Reparación de ventanas tipo balancín	UN	4.00	185,500	742,000
15	Pinturas:				
	a- De paredes revocadas al latex color blanco	M2	85.00	22,600	1,921,000
	b- De paredes de ladrillo visto y pilares al latex color cerámico	M2	107.30	28,000	3,004,400
	c- De abertura de madera con esmalte sintético	M2	3.87	38,000	147,060
	d- De maderamen al barniz y tejuelas al latex color cerámico	M2	90.00	27,000	2,430,000
	e- De aberturas tipo balancín	M2	7.20	34,000	244,800
	f- De estructura de HºAº al látex color blanco incluye base para látex	M2	28.10	49,000	1,376,900
16	Mobiliario				
	a- Pizarra acrílica 1,20x2,75m	UN	1.00	1,575,000	1,575,000
17	Instalación Eléctrica				
	a- Renovación de tomas y puntos (Incluye instalación y montaje)	GI	1.00	1,300,000	1,300,000
	b- Artefactos eléctricos (Incluye instalación y montaje)	GI	1.00	2,530,000	2,530,000
	c- Ventilador de Techo de 56" (Incluye instalación y montaje)	UN	2.00	750,000	1,500,000
18	Rampa peatonal	GI	1.00	1,493,000	1,493,000
19	Piso cubre obra de HºAº con parrilla de varilla de 6mm y junta de dilatación	M2	31.50	240,000	7,560,000
20	Limpieza final	GI	1.00	500,000	500,000
	TOTAL GENERAL				88,018,160


Adriana González
Reg. Prof. Nº 3.698